Sendo assim, pelo aspecto fático e fundamentos jurídicos expostos, julgo  aparcialmente procedente

pretensão inicial, extinguindo o processo com julgamento de mérito, na forma do art. 487, inciso I, do CPC, para 

a parte ré ao pagamento de , com juros de mora decondenar R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais)

1% a partir da citação, e correção monetária, pelo índice oficial deste Tribunal, a partir do evento danoso.

Custas processuais e verba honorária pela parte ré, esta arbitrada em 10% sobre o valor da condenação,

nos termos do §2.º do artigo 85 do novo Código de Processo Civil.